



ID: B5C0C6AE0BF4

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 091/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2025, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 037/2025, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa AGIL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS LTDA, CNPJ: 28.570.856/0001-11, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I - MATERIAL ESPORTIVO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APITO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISIONAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEDAL, COR PRETA, TIPO FOX.	UND	50	R\$ 74,70	R\$ 3.735,00
2	BAMBOLÊ DE 60CM DE DIÂMETRO, TUBO DE 18MM COM PARDE DE 2,0MM, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO PVC, DIVERSAS CORES.	UND	200	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
3	BANDEIRINHAS ARBITRAGEM DE FUTEBOL, CARACTERÍSTICA: MANEJE ADEQUENTE E MACIA E O BASTÃO DE ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO: TECIDO NYLON IMPERMEÁVEL EMPREGADO PARA A CONFECCÃO DA BANDEIRA, MEDIDAS: 40CM X 40CM, COR: LARANJA E AMARELO. ACOMPANHA EMBALAGEM COM ZIPER E DUAS BANDEIRAS.	UND	50	R\$ 123,20	R\$ 6.160,00
4	BOLA DE HANDEBOL Nº 2 (54 A 56CM) INDICADA PARA EQUIPES FEMININAS CADETE E ACIMA (ACIMA DE 14 ANOS) E EQUIPES MASCULINAS INFANTIL E CADETE (ENTRE 12 E 16 ANOS), MATERIAL: POLIURETILENO, CÂMARA DE AR DE BUTIL, MIOLLO REMOVÍVEL, CIRCUNFERÊNCIA: 54 - 56CM E 525 A 4000 (TAMANHO 2 DA I.H.F.).	UND	80	R\$ 245,00	R\$ 19.600,00
5	BOLA DE BASQUETEBOL, 72 A 74CM, COMPOSIÇÕES FEMININAS ACIMA DE 12 ANOS, MATERIAL: MICROFIBRA MATRIZADA, PESO: 570 A 565G CIRCUNFERÊNCIA: 72 A 74CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLLO REMOVÍVEL.	UND	50	R\$ 118,60	R\$ 5.930,00
6	BOLA DE COURO PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, 32GOMES, TAM. 5, PESO 410G A 450G, MICROFIBRA IMPERMEÁVEL, RECONHECIDA PELA FIFA E CONFEDERAÇÃO.	UND	120	R\$ 222,30	R\$ 26.676,00

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

23	CONE PEQUENO PARA SINALIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM COMPOSTO SINTÉTICO, 23CM DE ALTURA.	UND	100	R\$ 11,10	R\$ 1.110,00
24	CRONOMETRO PORTÁTIL, TELA LCD 10 TEMPOS, COM VISOR DIGITAL E CORDÃO DE NYLON; COM TRÊS FUNÇÕES: CRONOMETRO, RELÓGIO E DESPERTADOR. JÓGO DE UNIFORME PÍ FUTEBOL DE CAMPO CONTENDO 20 CAMISAS (MANGA CURTA) E 20 CALÇÕES, 20 MEIÕES, 02 CAMISAS (MANGA CURTA) PARAGOLEIRO, 02 CALÇAS OU BERMUDA PARA GOLEIRO, AS CAMISAS E OS CALÇÕES EM MALHA 100% POLIESTER, COM PINTURA SUBLIMADA (TRANSFER); COM ESCUDO E PROPAGANDAS; COM NÚMERO FRENTE E COSTAS DA CAMISA E COM NÚMERO E ESCUDO NOS CALÇÕES, MEIÕES 60% POLIAMIDA, 38% ALGODÃO, 4% ELASTANO, PROFISIONAL, COM CORES, TAMANHOS E MODELOS A SEREM DESIGNADAS PELO SOLICITANTE; AS CALÇAS OU BERMUDAS DE GOLEIRO EM MALHA CORRIGORÃO COM ACOLCHOAMENTO NAS LATERAIS, SENDO TODOS COM CORES, TAMANHOS E MODELOS A SEREM DESIGNADAS PELO SOLICITANTE.	UND	30	R\$ 94,80	R\$ 2.844,00
25	KIT CARTÃO DE ARBITRAGEM EM PVC, EMBALAGEM C/2 NAS CORES AMARELO E VERMELHO.	UND	50	R\$ 9,90	R\$ 594,00
26	MEIO ADULTO PROFISIONAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: TAMANHO G (39 A 44), COMPOSIÇÕES 52% POLIAMIDA, 31% ALGODÃO, 11% POLIESTER E 6% ELASTODIENO.	UND	200	R\$ 25,50	R\$ 5.120,00
27	PAR DE LUVAS GOLEIRO FUTEBOL, COMPOSIÇÃO: LATEX, POLIESTER, PVC, NYLON E POLIURETANO TIPO: COM DEDOS COSTURA EXTERNA, T (8): 19CM A 22CM.	UND	30	R\$ 102,20	R\$ 3.066,00
28	REDE BASQUETE (PAR) CONFECCIONADA EM CORDA TRANÇADA DE MONOFILAMENTO, 100% POLIETILENO (PE) 100 % EXTRA VIRGEM COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E PROTEÇÃO AOS RAIOS ULTRAVIOLETA (UV), MEDINDO 0,60CM ALTURA E 1,10 M CIRCUNFERENCIA COM CORDA DE 4,0MM ESPESURA, NA MALHA 0,7X 0,7CM (ESPACAMENTO).	UND	20	R\$ 73,60	R\$ 1.472,00
29	REDE DE FUTSAL, SEMI-OFFICIAL, TAMANHO PADRÃO 2,20X3,20 PAR FIO 4MM DE NYLON 100% POLIESTER CONFECCIONADA EM CORDA TRANÇADA DE MONOFILAMENTO, 100% POLIETILENO (PE) 100 % EXTRA VIRGEM COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E PROTEÇÃO AOS RAIOS ULTRAVIOLETA (UV), VISTA FRONTAL (3,20M COMPRIMENTO 2,10M ALTURA).	UND	40	R\$ 246,30	R\$ 9.852,00
30	REDE DE VOLEI SEMI-OFFICIAL, C/DOIS FAIXAS FIO 4MM 100% REDE VOLEIBOL EM 100% POLIETILENO IMPERMEABILIZADO, 100 % EXTRA VIRGEM, RESISTENTE RAO ULTRAVIOLETA (UV), COM FIO DE 2,2 A 2,5MM DE ESPESURA NA COR PRETA; TRANÇADO, EM MALHA DE 10 A 12CM; COM ACABAMENTO EM FAIXAS COM 02 LONAS SINTÉTICA IMPERMEÁVEL DE 5CM A 7CM DOBRADA NA COR BRANCA; MEDINDO 9,50 M COMPRIMENTO X LARGURA 1,00 MIDE ALTURA; COM ILHOS Nº 008 4 CANTOS DA DA LONA NAS PONTES DA FAIXA PARA MELHOR ESTICAMENTO DA MESMA.	UND	50	R\$ 290,60	R\$ 17.436,00
31	REDE PÍ FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4MM, PRODUZIDA COM FIOS POLIETILENO (PE) DE ALTO GRAU DE PUREZA, TRATAMENTO ANTI-UV; ALTA RESISTÊNCIA E MAIOR DURABILIDADE AO TEMPO (SOL/CHUVIA), COMPRIMENTO: 7,5 MTS, ALTURA: 2,5 MTS, PROFUNDIDADE: 2,00MTS, MALHA 16X16CM.	UND	30	R\$ 479,10	R\$ 14.373,00
32	TATAME EM EVA (ETI VINIL ACETATO) COM ENCAIXE NAS LATERAIS, MEDIDA: 1METRO X 1METRO X 40MM DE ESPESURA EM DUPLA COR E FACE, ESPECÍFICO PARA LUTAS DE SOLO.	UND	100	R\$ 206,90	R\$ 20.690,00

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

7	BOLA DE COURO PRA FUTSAL OFICIAL ADULTO MICROFIBRA CIRCUNFERÊNCIA 61 A 64CM, PESO 410 A 440G, IMPERMEÁVEL, SELO DE QUALIDADE DA CONFEDERAÇÃO.	UND	120	R\$ 214,40	R\$ 25.728,00
8	BOLA DE FUTEBOL CAMPO SEMIPROFISIONAL - 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, TEMOFUSÃO, MIOLLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADA, PESO DE 410 A 440GR, DIÂMETRO DE 68 A 69CM, ATESTADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL.	UND	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
9	BOLA DE FUTSAL INFANTIL (SUB-13) INDICADA PARA CATEGORIA INFANTIL (SUB-13), MATERIAL: POLIURETILENO, CÂMARA BUTIL, MIOLLO REMOVÍVEL, SUB 13, CIRCUNFERÊNCIA: 55 A 59CM E 350 A 380G DE MASSA.	UND	50	R\$ 148,10	R\$ 7.405,00
10	BOLA DE FUTSAL INICIAÇÃO (SUB-9) INDICADA PARA CATEGORIA INICIAÇÃO (SUB-9), MATERIAL: POLIURETILENO, CÂMARA BUTIL, DO SUB-9 AO SUB 11, CIRCUNFERÊNCIA: 50 A 55CM E 300 A 350G DE MASSA.	UND	50	R\$ 163,50	R\$ 8.175,00
11	BOLA DE VOLEI DE QUADRA OFICIAL, TAM. 65,0 A 67,0CM, PESO 260G A 280G, SELO DE QUALIDADE DA CONFEDERAÇÃO.	UND	50	R\$ 175,50	R\$ 8.775,00
12	BOLA DE TENIS DE MESA	UND	200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
13	RAQUETE TENIS DE MESA	UND	200	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
14	ESCADADA PARA AGILIDADE 4,5 MT COM DEZ DEGRAUS	UND	20	R\$ 129,70	R\$ 2.594,00
15	GARRAFA TÉRMICA DE 05 LITROS	UND	20	R\$ 36,20	R\$ 724,00
16	KIT ARBITRO MASCULINO TAMANHO "P, M, G, GG" CONTENDO 01 CAMISA ARBITRO COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER, 01 CALÇÃO ARBITRO COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER, 01 MEIO.	UND	20	R\$ 121,70	R\$ 2.434,00
17	BOMBA DE INFLAR, CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO COM APROXIMADAMENTE 20CM, AGULHA 4CM, PESO 100GRAMAS E MANGUEIRA APROXIMADAMENTE 18CM.	UND	30	R\$ 49,30	R\$ 1.479,00
18	KIMONO (TAMANHOS A0, A1, A2, A3, A4)	UND	20	R\$ 446,85	R\$ 8.937,00
19	CAMISETA ESPORTIVA MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM TECIDO DRYFIT COM SUBLIMAÇÃO, GOLA CARECA, COM REFORÇO OS TAMANHOS DAS CAMISETAS SERÃO ESCOLHIDOS/DEFINIDOS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO RESPEITANDO OS TAMANHOS PRE-ESTABELECIDOS 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG, XG) A ARTE E O MODELO SERÃO FORNECIDOS PELA PREFEITURA.	UND	100	R\$ 44,20	R\$ 4.420,00
20	CAMISETA MANGA LONGA DE JOGO -GOLEIRO - CONFECCIONADA EM TECIDO DRY FIT COM SUBLIMAÇÃO, GOLA CARECA OU GOLA DE VIES, COM REFORÇO, NUMERAÇÃO SUBLIMADA NA FRENTE E NAS COSTAS, SUBLIMAÇÃO DA ARTE/STAMPA NO TECIDO CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, OS TAMANHOS DAS CAMISETAS SERÃO ESCOLHIDOS/DEFINIDOS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO RESPEITANDO OS TAMANHOS PRE-ESTABELECIDOS P, M, G, GG, XG) A ARTE E O MODELO SERÃO FORNECIDOS PELA PREFEITURA.	UND	40	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00
21	COLCHONETE EM ESPUMA, REVESTIDO EM COURVIM, DENSIDADE MÍNIMA 33, TAMANHOS 1,00M X 0,60M X 3CM.	UND	100	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00
22	COLETE PARA TREINO, COLETE 100 % POLIESTER, DUPLA FACE, ELÁSTICO ENCAPADO E DEBRUM NAS LATERAIS, SENDO: 84CM DE ALTURA A PARTIR DA GOLA X 42CM DE LARGURA (110CM DE ELÁSTICO) CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOGOMARCA DOS PARCEIROS EM TRANSFER.	UND	300	R\$ 34,80	R\$ 10.380,00

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

34	TROFÉU , ALTURA MÍNIMO 99CM, BASE OCTOGONAL COM MÍNIMO 21,5CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, ESTATUETA FIXA DE DEUSA DA VITÓRIA METALIZADA NA COR DOURADA, QUATRO COLUNAS COMPOSTAS POR COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA, UMA BASE DE MADEIRA OCTOGONAL NA COR PRETA ADORNADA COM QUATRO ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUAS METALIZADAS NA COR DOURADA, NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM CONE METALIZADO NA COR DOURADA E UMA TAÇA COM MÍNIMO 29,5CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS, ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL DE FUTEBOL, PLAQUETA EM LATAO PARA GRAVAÇÃO, DEMAIS COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA.	UND	30	R\$ 316,60	R\$ 9.498,00
35	TROFÉU DE ARTEIRO/GOLEIRO MENOS VAZADO COM APROXIMADAMENTE 37CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM APROXIMADAMENTE 15,4CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, TAÇA EM POLÍMERO NA COR DOURADA, COM APROXIMADAMENTE 22CM DE LARGURA ENTRE AS ALÇAS, ALÇAS E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA.	UND	30	R\$ 262,60	R\$ 7.878,00
36	TROFÉU DE CAMPEÃO COM APROXIMADAMENTE 119CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM APROXIMADAMENTE 26,5CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, TAÇA EM POLÍMERO E ESTATUETA HORA AO MÉRITO (DEUSA DA VITÓRIA) FIXA METALIZADA NA COR DOURADA, QUATRO COLUNAS EM CANOS COM FRISOS NA COR DOURADA COM SUPORTES EM POLÍMERO METALIZADOS NA COR DOURADA, UMA BASE DE MADEIRA OCTOGONAL NA COR PRETA ADORNADA COM QUATRO ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUAS METALIZADAS NA COR DOURADA, NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA COM ANEL EM POLÍMERO METALIZADO NA COR PRATA, TAÇA FECHADA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, COM APROXIMADAMENTE 44CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS, ESTATUETA SUPERIOR.	UND	30	R\$ 448,40	R\$ 13.482,00
VALOR TOTAL				R\$ 316.500,00	

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Palmeira do Piauí - PI, 25 de agosto de 2025

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal